INDICAÇÃO Nº 776 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que realize gestões junto à CEMIG e sua equipe técnica, para que seja realizada a
instalação de energia na rua Luiz Borges Netto até a entrada do Condomínio
Residencial Villa Verde, no bairro Jardim Ipê.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é reivindicação das noventa e quatro (94)
famílias que residem no Condomínio Villa Verde, que relatam que o local encontra-se
muito escuro, trazendo diversos transtornos aos moradores e pedestres, entre eles o
perigo quanto à possibilidade de assaltos na região.

Sala das Sessões, 1 de junho de 2021.

Hélio Carlos de Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de junho de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X2N0N6Z6M4G4G1C3
		2021-06-01T15:06:47-0300